
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Approvazione  elenco  domande  di  riconferma  per  gli  asili  nido  comunali  e  privati 
convenzionati per anno educativo 2024-2025. Rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 2388 del 
12/04/2024.

La Dirigente

Premesso che:

• con Determinazioni  Dirigenziali  n.  553 del  30/01/2024 e n.  696 del  02/02/2024, è stato 
approvato il “Bando di Riconferma per il Servizio Prima Infanzia relativo all'anno educativo 
2024-2025” con relativo avviso pubblico, ai sensi del quale, a partire dal  05/02/2024 e fino 
al 29/02/2024, è stata attivata la procedura  online di riconferma sul sito del Comune di 
Cagliari;

• con Determinazione Dirigenziale n. 2388 del 12/04/2024, è stato approvato l’elenco delle 
domande  di  riconferma  per  gli  asili  nido  Comunali  e  Privati  Convenzionati  per  l’anno 
educativo 2024-2025.

Rilevato che a seguito di errori materiali nell’acquisizione telematica delle domande di riconferma ai 
Servizi 0-3, nell’elenco pubblicato con  determinazione n. 2388 del 12/04/2024:

• n. 2 domande non risultano presenti nell’elenco approvato; 
• per n.  4 domande è stata indicata erroneamente la struttura nella quale riconfermare la 

frequenza.

Attesa, pertanto, la necessità di provvedere a rettificare l’elenco delle domande di riconferma per la 
frequenza  del  servizio  asili  nido  nell’anno  educativo  2024/2025  approvato  con  Determinazione 
Dirigenziale  n.  2388  del   12/04/2024  avente  ad  oggetto  “Servizi  prima  infanzia  (0-3  anni): 
Approvazione elenco domande di riconferma per gli asili nido comunali e privati convenzionati per  
anno educativo 2024-2025”;

Dato atto che nel rispetto del principio di accessibilità totale di cui all’art. 11 del D.L.gs n. 150/2009, si  
provvederà alla pubblicazione della presente della Determinazione all'Albo Pretorio del Comune di  
Cagliari.

Visti:

- la L.R. 23 dicembre 2005, avente ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona abrogazione 
della legge regionale n. 4 del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)" e ss.mm.ii;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 18.04.2023 "Modifiche e integrazioni al Regolamento 
degli Asili nido relative alle modalità di iscrizione e al funzionamento delle strutture";

- il D.Lgs. 267/2000, art. 107;

Determinazione n. 2621 del 26/04/2024
Atto firmato digitalmente



- la Delibera di Giunta regionale del 27/07/2018, n. 38/14;

- lo Statuto Comunale.

Per i motivi esposti in premessa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto,

Determina:

• di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2388 del 12/04/2024 avente ad oggetto “Servizi 
prima infanzia  (0-3  anni):  Approvazione  elenco  domande di  riconferma per  gli  asili  nido 
comunali e privati convenzionati per anno educativo 2024-2025”.

• di approvare l’allegato 1: “elenco domande di riconferma per gli asili nido comunali e privati 
convenzionati  per  anno  educativo  2024-2025”,  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

• di dare atto che nel rispetto del principio di accessibilità totale di cui all’art. 11 del D.L.gs n.  
150/2009, si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione all'Albo Pretorio 
del Comune di Cagliari;

• di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione 
di entrate e non necessita del visto contabile.

Avverso  la  presente  determinazione  potrà  essere  presentato  ricorso,  con  richiesta  di  riesame 
indirizzato al Dirigente del Servizio di Pubblica Istruzione e Politiche giovanili entro 15 giorni dalla  
data di pubblicazione della stessa all'Albo pretorio dell'Ente. 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: giulia orru'
Estensore:    

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE 
GIOVANILI

La Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 2621 del 26/04/2024
Atto firmato digitalmente


